Зрэшты, нават калі гэта і непаразуменне, у прынцыпе, такі апасродкаваны водгук, г.зн. адаптаваны варыянт рэцэнзіі А. Уласава (Уладака з Казіміраўкі) можна лічыць цалкам натуральным .

<sup>104</sup> Владак з Казіміроўкі. "Жалейка", песьні Янука Купалы //Наша Ніва. - 1908, 15 (28) серпня. №17. С. 4 – 5.

А нам застаецца толькі яшчэ раз падкрэсліць, што беларускую літаратуру ў свеце перш за ўсё прадстаўляў не хто іншы, як Янка Купала.

\*

Да самых шчырых прыхільнікаў беларушчыны і самых актыўных прапагандыстаў яе належыць вядомы пражскі славіст *Адольф Чэрны* (1864-1952).